
CITTÀ DI MONSELICE
Provincia di PADOVA

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato – Determinazione n. 939 del 28-10-2022

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 939 del 28-10-2022

Ufficio: SPORT

Oggetto:AFFIDAMENTO GESTIONE DEL CAMPO DA CALCIO DI
MARENDOLE ANNATE SPORTIVE 2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025
ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA NUOVO
MONSELICE CALCIO

IL DIRIGENTE

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 30/08/2022, con la quale è stato disposto di
procedere all’affidamento della gestione degli impianti sportivi, tra i quali l’impianto sportivo del campo da
calcio della frazione di Marendole, mediante procedura di evidenza pubblica  e sono stati definiti i relativi
indirizzi;

Vista la propria determinazione  n. 779 del 15/9/2022, con la quale è stata approvata la documentazione di
gara per l’appalto dei servizi in oggetto dell’importo a base d’asta di € 52.500,00, disponendo l’avvio di una
procedura aperta da aggiudicarsi in base al criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa secondo il
valore assegnato al prezzo e all'aspetto qualitativo delle offerte;

Visto il Bando/Disciplinare di gara prot. n. 37473 del 15/09/2022, con il quale  sono stati invitati gli
operatori economici interessati a presentare la propria migliore offerta secondo le modalità ivi contenute
entro il termine del 3/10/2022 alle ore 12.00;

Vista la disposizione datata 4/10/2022 del Dirigente responsabile dell’Area Affari Generali con la quale è
stata nominata la Commissione giudicatrice;

Preso atto che entro il termine delle ore 12.00 del giorno 3/10/2022 è pervenuta al protocollo comunale
unicamente l’offerta dell’Associazione Sportiva Dilettantistica Nuovo Monselice Calcio, secondo le modalità
previste dal disciplinare di gara;

Visti i verbali della Commissione giudicatrice n. 1 del 4/10/2022 di esame della documentazione
amministrativa, n. 2 del 4/10/2022 di esame e valutazione dell’offerta tecnica e n. 3 del 6/10/2022 di
esame valutazione dell’offerta economica e determinazione della graduatoria finale di gara dal quale risulta



CITTÀ DI MONSELICE
Provincia di PADOVA

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato – Determinazione n. 939 del 28-10-2022

1° ed unica classificata l’Associazione Sportiva Dilettantistica Nuovo Monselice Calcio con il punteggio di
100/100 che ha offerto un ribasso dell'1% e pertanto offre un prezzo di € 51.975,00 Iva esente;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016,  sono state avviate le procedure per le le
verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale  (art. 80 del D.Lgs. 50/2016) e ritenuto di procedere
all'esecuzione del contratto in via d'urgenza, anche nelle more della verifica dei requisti, ai sensi del
combinato disposto di cui all’art. 32, comma 8, del D. Lgs. 50/2016  e dell’art. 8, comma 1, lett. a), del   D.L.
76/2020 convertito in legge, con modificazioni, n. 120/2020;

Ritenuto pertanto, sulla base del verbale della commissione di gara di procedere all’aggiudicazione
definitiva dei servizi a favore dell’associazione sportiva dilettantistica Nuovo Monselice Calcio che ha
offerto un ribasso percentuale dell'1% e quindi per un importo di aggiudicazione di  € 51.975,00, per la
durata di tre annate sportive;

Richiamati:
- il D.U.P. 2022/2024 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 13/09/2021;
- il Bilancio di Previsione Finanziario relativo al periodo triennale 2022/2024 approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 87 del 21/12/2021;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 216 del 30/12/2021 ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di
gestione";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 31/1/2022 di  approvazione del Piano delle performance;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 14/4/2022 di  approvazione del PTPC;
- il Decreto Sindacale n. 15 del 17/09/2021 con il quale è stato conferito l’incarico dirigenziale dell’Area
Affari Generali;

Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, ovvero causa di
impedimento o incompatibilità del sottoscritto all’adozione del presente atto;

Dato atto che il procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato condiviso con
l’istruttore del settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in uso, il
quale ha predisposto la proposta di determinazione in oggetto;

Dato atto che è stato svolto con esito positivo il controllo di regolarità amministrativa così previsto dall'art
147 bis del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e art. 8 del Regolamento sui controlli interni approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 23.01.2013;

DETERMINA

1) di approvare i verbali della Commissione giudicatrice n. 1, n. 2 e n.3 per l'affidamento della gestione del
campo da calcio di Marendole, dai quali risulta 1° ed unica classificata l’Associazione Sportiva Dilettantistica
Nuovo Monselice Calcio con il punteggio di 100/100  che ha offerto un ribasso dell'1% e pertanto offre un
prezzo di € 51.975,00 Iva esente, verbali che, ancorchè non materialmente allegati al presente
provvedimento, ne costituiscono parte contestuale ed integrante;



CITTÀ DI MONSELICE
Provincia di PADOVA

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato – Determinazione n. 939 del 28-10-2022

2) di aggiudicare in via definitiva l’affidamento della gestione dell’impianto sportivo di che trattasi  per le
annate sportive 2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025 all’Associazione Sportiva Dilettantistica Nuovo
Monselice Calcio per l'importo di € 51.975,00;

3) di dare atto che il contratto avrà decorrenza dal primo novembre 2022 con scadenza  al 30 giugno 2025;

4) di dare avvio alla esecuzione del contratto in via d'urgenza e di procedere alla consegna del servizio a
decorrere dal 1° novembre 2022, anche nelle more della verifica dei requisiti di cui all'art. 80 del
D.Lgs.50/2016 e della stipula del contratto d’appalto, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 31,
comma 8, del D.Lgs. 50/2016  e dell’art. 8, comma 1, lett. a), del  D.L. 76/2020 convertito in legge, con
modificazioni, n. 120/2020, dando atto che nel caso in cui l’Associazione non dovesse risultare in possesso
dei requisiti previsti all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, si procederà automaticamente alla revoca
dell'affidamento;

5) di  trasformare in impegni le prenotazioni assunte con determinazione n. 779/2022 imputando la spesa
complessiva di € 37.537,50, come di seguito indicato:

- Importo € 2.887,50 - Bilancio di riferimento 2022 –Capitolo 2356 –Soggetto creditore  Associazione
Sportiva Dilettantistica Nuovo Monselice Calcio con sede in Monselice –C.F. 92264200285 e .p.IVA
04825030283 - CIG  940345695E
precisando che l'impegno sarà esigibile entro il 31.12.2022;

- Importo € 17.325,00 –Bilancio di riferimento 2023 –Capitolo 2356 –Soggetto creditore  Associazione
Sportiva Dilettantistica Nuovo Monselice Calcio con sede in Monselice –C.F. 92264200285 e .p.IVA
04825030283 - CIG  940345695E
precisando che l'impegno sarà esigibile entro il 31.12.2023;

- Importo € 17.325,00 – Bilancio di riferimento 2024 –Capitolo 2356 –Soggetto creditore  Associazione
Sportiva Dilettantistica Nuovo Monselice Calcio con sede in Monselice –C.F. 92264200285 e .p.IVA
04825030283 - CIG  940345695E
precisando che l'impegno sarà esigibile entro il 31.12.2024; verrà inserito nel bilancio  2023/2025

6) di dare atto che l’mpegno di spesa di € 14.437,50 per l’anno 2025  verrà inserito nel bilancio 2023/2025 e
sarà assunto con ulteriore e separato provvedimento;

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al
D. Lgs. 23/06/2011 n. 118 e del DPCM 28/12/2011:
- capitolo 2356 –anno di competenza 2022: importo € 2.887,50–anno di imputazione 2022: importo €
2.887,50;
- capitolo 2356 –anno di competenza 2023: importo € 17.325,00 –anno di imputazione 2023: importo €
17.325,00;
- capitolo 2356 –anno di competenza 2024: importo € 17.325,00 –anno di imputazione 2024: importo €
17.325,00;

8) di dare atto che la spesa è e sarà finanziata con entrate correnti per ciascun anno di competenza;



CITTÀ DI MONSELICE
Provincia di PADOVA

_______________________________________________________________________________________

Il Dirigente

9) di dare atto, ai sensi del comma 8, dell’art. 183, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., che il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio;

10) di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente
provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;

11) di dare atto inoltre che la presente determinazione:
- viene trasmessa agli uffici finanziari dell’Ente per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria;
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;
- va pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. 69/2009, per 15 giorni e verrà pubblicata
nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi di quanto disposto dal D. Lgs. 33 del 24/03/2013;
- viene trasmessa all'Ufficio Gare e Contratti dell'Ente per la stipula del contratto d'appalto e per la
comunicazione all’aggiudicatario ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016.

Composizione del documento:

- Atto dispositivo principale
- Visto di copertura finanziaria (se previsto)
- Allegati indicati nel testo (se previsti)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i:e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

_______________________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato – Determinazione n. 939 del 28-10-2022

Montin Maurizio


